
 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 

DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE 

 
 

N. deliberazione      69 

Data della deliberazione  12.11.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Progetto per la sostituzione di corpi illuminanti esterni e verifica dello 
stato dell’impianto elettrico sede Parco 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 12 del mese di novembre, alle ore 16 in Pesaro, presso 
la sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 2083/2025), 
si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo 
con le presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cesarini Massimo Consigliere X  

3) Cipolletta Rosalia Consigliere X  

4) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

5) Leva Silvano Presidente X  

6) Morotti Heidi Consigliere  X 

7) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: 
Fabrizio Furlani, tecnico incaricato; 
Mario Primavera, tecnico incaricato; 
Patrizia Bartolucci, addetta stampa e supporto alla comunicazione; 
Carlo Alberto Magini, consulente dell’Ente; 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente, 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTA la proposta di deliberazione predisposta dal Direttore Amministrativo; 
 
ASCOLTATI gli interventi del Presidente e dei Consiglieri;   
 



VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica; 
 
Con voti UNANIMI, espressi in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE l’intervento di sostituzione dei corpi illuminati esterni e verifica 
dell’impianto elettrico presso la sede Ente Parco per una spesa complessiva di 
€. 6.807,60; 
 

1) DI DARE MANDATO al Direttore e agli uffici di compiere ogni atto necessario 

all'attuazione del progetto di cui al punto (1 del presente dispositivo;  

 

==================================================================== 

PARERE ai sensi dell’art. 16 comma 1 lett. d), L.R. n. 20/2001 

 

Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 

sotto il profilo di legittimità. 

         Il Responsabile amministrativo  

Dott. Marco Zannini 

==================================================================== 

==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                                              IL DIRETTORE   
   Silvano Leva                                                                     Dott. Marco Zannini 
 
==================================================================== 
==================================================================== 

 
Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione è stata pubblicata per copia il giorno 
12.11.2025 all’albo pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pesaro lì, 12.11.2025         IL DIRETTORE 

   Dott. Marco Zannini 
==================================================================== 

 
 

 
 
 
 



 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 

DEL MONTE SAN BARTOLO 
Regione Marche 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
Predisposta dal Direttore, Dott. Marco Zannini 
 

 
Oggetto: Progetto per la sostituzione di corpi illuminanti esterni e verifica dello stato 
dell’impianto elettrico sede Parco. 
 
 
PREMESSO che: 
 

 
- Il parcheggio esterno della sede di viale Varsavia necessita della sostituzione degli 

ormai obsoleti e ammalorati corpi illuminanti presenti, al fine di permettere una 
fruizione in sicurezza dei luoghi durante le ore notturne; 
 

- tale modifica presuppone anche la verifica di cavi e connessioni cavi di terra su palo 
quale intervento propedeutico e indispensabile all’esecuzione del lavoro;  
 

- tramite l’utilizzo delle risorse regionali per gli investimenti del PQUAP è stata 
approvata dal Consiglio una scheda progetto (Deliberazione 28 del 11.12.2024, e 
ss.mm.ii) relativa al completamento della manutenzione straordinaria dei locali ad 
uso dell’ente; 
 

- è pertanto intenzione dell’Ente di provvedere all’intervento di manutenzione 
straordinaria sopra descritto;  

 
VISTO il capitolato fornito dagli uffici per la realizzazione di quanto sopra esposto, che 
presuppone una spesa di €. 6.807,60; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
  

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

2) DI APPROVARE l’intervento di sostituzione dei corpi illuminati esterni e verifica 
dell’impianto elettrico presso la sede Ente Parco per una spesa complessiva di 
€. 6.807,60; 
 

3) DI DARE MANDATO al Direttore e agli uffici di compiere ogni atto necessario 
all’attuazione del progetto di cui al punto (1 del presente dispositivo;  
 

=================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 



  
                IL DIRETTORE 
                     Dott. Marco Zannini 
==================================================================== 
 
 
 

 


